Inculentius Evangelicam proferens atque adaperiens vocem. Sed et omnes pietatis doctores et prædicatores huiusmodi unius voluntatis mente detinentur». Vidisti hominem consarcinatorem mendaciorum, quam perfricta fronte agens non erubescat tantum adstruere mendacium, et Patres a sua stare parte mentiri: qui si aliquando unam dixere voluntatem, id respectu unius personæ volentis, non ex naturarum confusa proprietate intellexerunt. Sed malus contextor jungit mendaciorum telæ alia fila mendacii, ista subjiciens:

29. « Quorum (doctorum scilicet) si opus est, requisitione proveniente, et competenter relegimus testimonia, quibus concordēs et consonantes facti sunt piæ memoriæ Sergius et Honorius, unus quidem novæ, alter autem antiquæ Romæ summi sacerdotii sedem decorantes». Ita quidem, sicut et Pyrrhus ejusdem sedis episcopus (ut diximus) in disputatione cum Maximo, id sibi subdole de Honorio vindicabat. Sed his ex responsione Maximi superius recitata sit satisfactum, ne eadem repetere ad singulos passus fastidiose cogamur. Pergit vero jam peroraturus vaferrimus hæreticus: « Igitur de his ita nos habemus, sic intelligimus, sic prædicamus. In his orthodoxiæ manifestatio, in his Ecclesiæ laus, in his salutis nostræ spes: hæc est spiritus germen nutriterum, hæc Patrum salutaris flos, hic est rationabilium ovium vivitæus veritatis paradus. Hæc meditari, in his esse, per hæc illuminari et illuminare oramus: quoniam et hoc facientes et nos salvamur, et audientes prædicabimus. Ad supernam vocationem nostrum est studium, ubi pacis compositione his qui in studio pietatis bene inceserunt unica gloriæ tribuitur corona. Deo manifestati sumus, qui judicat omnia et comprobatur. Non jurgialiter stamus, non ad contradictionem respicimus, non favorem inanem complectimur, sed in verbo Dei propositæ huiusmodi requisitionis resolutionem fecisse dignoscimur, confidentes quoniam pacis Dominus Deus ad alterutrum nostrum unitatem et dilectionem conservabit in gloria ejus benignissimæ majestatis. Omnem eum vestra beatitudine in Christo existentem fraternitatem tam nos, quam qui nobiscum sunt, multum salutamus». Et subscriptio. « Incolumes in Domino orate pro nobis, sanctissime et beatissime pater (frater)». Hactenus Pauli Constantinopolitani episcopi Epistola, in qua nihil præterea, qui accurate considerat, quam circulatorum pro antidoto venenum distrahentem intelliget. His autem acceptis a Paulo litteris, quibus ejus adversus pietatem rebellis animus magis est declaratus, ab eodem Theodoro Romano Pontifice ob eam causam ipse est condemnatus. Testatur id quidem Anastasius Bibliothecarius. Sed de his inferius.